habitantibus. Sive pro quocumque servitio imperiali 

veniunt ut sint sine timore . sive potestatem habeant 
in ipso habitaculo et in circuitu ejus. et res que sub ea 

est. Et monachi per nullum modum injustum habeant. 

sive temptandi vel damnaudi. sive angustiandi. seu 
diminuandi: aut in ea applicandum. Volumus autem 
sicut dictum est modum. ex omnibus et de omuibus 

quae damnantur ex imperialibus beneficiis et angustiis. 

nisi ut ea observetur libera sine impedimento. Sufliciaut 

omnes solum mostrandum. et ostensum nostrum fide- 

lem sigjllum. factum per mensem februarium. nona 

indictione. In. anno sex milium quadrigenti quinqua- 

gjnta novem. In quo et nostrum fidelem deo missam 
assignatum est dominium. 

( Ex Reg. Petri Diac, — Fol. LXVIT verso, n.? 119 ). 

Iil. 

(892) — Mense Iunio — Indict. X — Beneventi. 

Sympathicius Imperialis Protospatharius, in aula Beneventana. degens, Hagem'irando coenobu Casinensis abbat 

confirmat. monasteria. tum. S. Sophiae una cum rebus eiusdem in S. Ioanne de valle Polluci extantibus, tun 
5. Mariae de Plumbariola, et S. Mariae de Cingla prope [lwnen. Vulturnum. 

Preceptum simbatjcii imperialis protospatharii de re- 

bus S. Benedicti. et monasterio S. sophiae in benevento. 

Ragemprando abbati. 
in nomine domini. Ego simbatjcio imperialis pro- 

tospatharius. et stratjgo. macedonie, tracie. cephalonie. 
atque longibardie. Dum residerem in dei nomine intus 
palatio beneventi. Entilma facio tibi ragemprando ve- 

nerabili abbati monasterii S. Benedicti qui aedifica- 
tum est castro casino. Insimul et tibi erisso medico 

et preposito. monasterii sanctae sophiae qui aedifica- 

tum est intus beneventum qui subjecta est cenobio 
sancti Benedicti. Similiter et monasteria puellarum. 

Sancta maria de plumbariola. Simul et sancta maria 

de cingla. qui residet juxta fluvium vulturnum. Ubi- 
cumque fuerit de ista predicta quattuor monasteria. 

rebus servos. vel ancillas. Non sit quiseumque homo 
qui audeat aut presumat facere aliquit contrarietatem . 

aut lesionem causam de predictis monasteriis. Simul- . 
que et res sanctae sophiae que habet in sancto iohan- 

ne de valle polluci. et similiter de asculo. vel iu qua- 

cumque terra seuque civitates habuerit rebus et loca 

dominatio sanctorum imperatorum. Ut nullam appli- 

cationem. aut fortiam faciant ibidem servi de sancto- 

rum imperatorum. nec in monasterio. seu cellis. vel 

cellulis. sive curtis et omnibus pertinentiis vestris. 

neque de cunctis. servis. et ancillis. Aut de vestris 
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subjectis. quibus in casis de vestris pertinentiis se- 
deunt. Et nullam dationem. aut tributum. sive porta- 
ticum, aut portunaticum. vel ripaticum. a vobis. vel 
a monachis vestris. atque servis.et ancillis vestris. Si- 
ve ab omnibus hominibus qui in vestris monasteriis 
subditi vel commenditi sunt. ut nullus hoc presumat 
ex idem aliquit tollere vel contrare res. domos. ser- 
vos. vel ancillas. tam omnia et in omnibus quibus in 
predictis monasteriis concessa sunt a regibus franco-